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Suomen uusiutuvien 
päätavoitteet edus-
kuntavaaleissa 2027

Pitkäjänteisyyttä uusiutuvan energian päätöksentekoon
UUSIUTUVAN energian hankkeet ovat pitkäkestoisia, ja niiden vaikutukset ulottuvat 
vuosikymmenten päähän. Siksi päätöksenteon ja sääntelyn on oltava johdonmukaista ja 
ennakoitavaa, jotta Suomi säilyttää houkuttelevan investointiympäristönsä, ja ylläpitää maineensa 
vakaana investointikohteena. Energiapolitiikan tulee perustua ylivaalikautiseen strategiaan, joka 
vakauttaa investointiympäristön ja vahvistaa talouskasvun edellytyksiä. 

•	 Laaditaan puolueiden ja ministeriöiden yhteinen 2027–2035 vihreän siirtymän  
ja uusiutuvan energian investointien tiekartta, joka kirjataan hallitusohjelman 
ylivaalikautiseksi kärkilinjaukseksi

Lisätiedot 
Anni Mikkonen, toimitusjohtaja, Suomen uusiutuvat ry, 040 771 6114 
Matias Ollila, edunvalvontajohtaja, Suomen uusiutuvat ry, 040 124 7411 
suomenuusiutuvat.fi

Eduskunta-vaalit 2027

UUSIUTUVAN energian ja puhtaiden investointien on oltava tulevina vuosina päätöksenteon 
tärkeysjärjestyksen kärjessä, kun haluamme vahvistaa sähköomavaraisuuttamme, lisätä 
työpaikkoja, vähentää päästöjä ja luoda hyvinvointia koko Suomessa.

TALOUSKASVUA on perinteisesti luonut kohtuuhintainen energia, joka ennen oli ulkomaista, ja 
nykyään kotimaista uusiutuvaa sähköä. Sähköntuotanto hajautetusti koko Suomessa vankistaa 
turvallisuutta ja synnyttää edellytyksiä monenlaiselle yrittäjyydelle ympäri maan.

TALOUDELLISET realiteetit on tunnistettava ja niukkuuden aikana on tehtävä kestäviä ja 
markkinaehtoisia ratkaisuja. Juuri tässä edullinen ja nopeasti rakennettava uusiutuva energia 
on Suomen vahvuus. Uusiutuvaa energiaa rakennetaan jo nyt ilman valtion taloudellista tukea: 
tuulivoimaa toteutetaan markkinaehtoisesti, ja aurinkovoima etenee vahvasti samaan suuntaan.

ARJEN turvallisuuteen liittyy toimintavarma energiajärjestelmä, joka sähköistyy vauhdilla. 
Sähköjärjestelmän tasapainon ja toimivuuden takia on viisasta hyödyntää Suomen laaja 
pinta-ala mahdollisimman hyvin. Siihen sisältyy uusiutuvan energian perusvoimaa tarjoavat 
merialueet, itäinen Suomi sekä eteläisempi Suomi, jossa pitää voida edelleen rakentaa tuuli- ja 
aurinkovoimaa.
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Vihreän siirtymän teollisuuden vauhdittaminen
UUSIUTUVA sähkö on edellytys teollisuuden investointien toteutumiselle. Uusiutuvan energian 
alan hankeportfolio on erittäin vahva – valmiina tuottamaan sähköä kasvuinvestoinneille. Suomen 
tuulivoimakapasiteetista yli 70 prosenttia on rakennettu markkinaehtoisesti ilman valtion tukea. 
Investointien vauhdittamisen valtion kannustekeinoin on perusteltua kohdistua hankkeisiin, jotka 
hyödyntävät uusiutuvaa sähköä ja jalostavat siitä laadukkaita vientituotteita. Taloudellinen hyöty 
Suomelle ja kotitalouksillemme lasketaan kymmenissä miljardeissa. 

•	 Valtion kannusteita on jatkettava muun muassa vihreän siirtymän verohyvityksen 
muodossa, tavoitteena luoda uusi markkina esimerkiksi vetytalouden tuotteille.

Lisätiedot 
Anni Mikkonen, toimitusjohtaja, Suomen uusiutuvat ry, 040 771 6114 
Matias Ollila, edunvalvontajohtaja, Suomen uusiutuvat ry, 040 124 7411 
suomenuusiutuvat.fi

Toimivan energiajärjestelmän kulutusjoustot 
ja markkinavetoinen sähkömarkkina
TOIMIVA sähkömarkkina perustuu Suomessa markkinaehtoisuuteen, eikä sitä pidä sekoittaa 
kapasiteettimekanismilla. Sähköistyvässä energiajärjestelmässä energiavarastoinnin ja 
kulutusjoustojen rooli kasvavat markkinoiden ohjaamana kuten kaukolämmön sähköistyminen 
osoittaa. Uuden ajan teollisuuspolitiikassa kannustimia on syytä suunnata ennen muuta 
kulutusjoustoja hyödyntäviin investointeihin. 

•	 Kulutusjoustojen hyödyntäminen laajemmin: mahdolliset mekanismit tulee kohdistaa 
teknologiariippumattomasti erityisesti kulutuksen joustoihin. Parasta on antaa 
sähkömarkkinoiden toimia vapaasti ja mahdollistaa itse markkinaehtoiset hankkeet.

KAIKKIEN Suomen uusiutuvien tuotantomuotojen tavoitteita on käsitelty tarkemmin omissa 
esittelyissään. Alla tuotantomuotojen tavoitteet listattuna.

Maatuulivoima
•	 Sähköomavaraisuuden vahvistaminen – vaatii tuulivoiman rakentamista koko Suomeen
•	 Maatuulivoiman rakentaminen on jo nopeaa ja markkinaehtoista  

– kaavoitusta ja luvitusta on sujuvoitettava
•	 Uusiutuvan energian ja luonnon yhteensovittaminen

Merituulivoima
•	 Teolliset investoinnit edellyttävät merituulivoimaa
•	 Merituulivoimalle luotava tiekartta
•	 Merituulivoiman sääntely-ympäristö kuntoon

Aurinkovoima
•	 Perusteettoman matalan kaavarajan nosto
•	 Kiinteistöveron tason tarkennus samalle tasolle maatuulivoiman kanssa


